МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]27
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2174

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 23.12.2022 № 2763
«Об утверждении
плана мероприятий
по снижению рисков
нарушения антимонопольного
законодательства на 2023 год»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.01.2019 № 12-п «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры от 02.07.2020 № 127-нп «Об утверждении Порядка осуществления экспертизы проектов нормативных правовых актов, разработанных исполнительными органами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на предмет выявления положений, содержащих возможные риски нарушения антимонопольного законодательства
и Порядка проведения анализа нормативных правовых актов Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на предмет выявления положений, содержащих возможные риски нарушения антимонопольного законодательства», распоряжениями Администрации города
от 16.10.2019 № 2161 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонополь-
ного комплаенса)», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-страции города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»,
в целях организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 23.12.2022 № 2763
«Об утверждении плана мероприятий по снижению рисков нарушения анти-монопольного законодательства на 2023 год» изменение, изложив приложение 2
к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.07.2023.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

1

Заместитель Главы города                                                                              М.А. Гуменюк
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

План-график
проведения анализа действующих муниципальных нормативных правовых актов на предмет соответствия их антимонопольному законодательству

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы

	1
	Решение Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ
«О Порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муници-пального образования городской округ город Сургут»
	I квартал 2023 года

	2
	Решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ
«О Правилах распространения наружной рекламы
на территории города Сургута»
	I квартал 2023 года

	3
	Решение Сургутской городской Думы от 28.12.2005
№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах)
в городе Сургуте»
	I квартал 2023 года

	4
	Постановление Администрации города от 26.01.2015
№ 410 «О порядке предоставления субсидии
на содержание, ремонт и капитальный ремонт линий уличного освещения автомобильных дорог
и пешеходных зон»
	I квартал 2023 года

	5
	Постановление Администрации города от 24.04.2015
№ 2761 «О нормативах финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры и правилах расчета размера ассигно-ваний местного бюджета на указанные цели»
	I квартал 2023 года

	6
	Постановление Администрации города от 09.11.2017
№ 9589 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Сургута»
	I квартал 2023 года

	7
	Постановление Администрации города от 14.01.2015
№ 44 «Об утверждении порядка выдачи и закрытия разрешений на производство земляных работ
на территории города Сургута»
	II квартал 2023 года

	8
	Постановление Администрации города от 08.09.2014
№ 6176 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута»
	II квартал 2023 года

	9
	Постановление Администрации города от 17.05.2013
№ 3201 «Об утверждении Положения о порядке проведения закрытых аукционов по продаже освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах в муниципальном жилищном фонде»
	II квартал 2023 года

	10
	Постановление Администрации города от 16.05.2013
№ 3166 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по оплате отдельных коммунальных услуг и услуг за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме социально ориентированным некоммерческим органи-зациям, объединяющим инвалидов и защищающим
их права и интересы, предоставляющим услуги
для инвалидов по проведению культурно-досуговых мероприятий и спортивной реабилитации»
	II квартал 2023 года

	11
	Постановление Администрации города от 17.08.2015
№ 5684 «Об утверждении методики расчета возме-щения расходов бюджета города на содержание
и эксплуатацию имущества, находящегося в муници-пальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным или казенным учреждениям и сданного в аренду»
	III квартал 2023 года

	12
	Постановление Администрации города от 12.05.2014
№ 3062 «О Порядке предоставления субсидии
на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов»
	III квартал 2023 года

	13
	Постановление Администрации города от 11.02.2014
№ 981 «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии на оказание услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках»
	III квартал 2023 года

	14
	Постановление Администрации города от 15.03.2012
№ 1599 «Об утверждении порядка установления размеров платы за содержание жилого помещения
при непосредственном способе управления многоквартирным домом и отсутствии принятого собственниками помещений решения об установлении такого размера платы»
	III квартал 2023 года

	15
	Постановление Администрации города от 28.04.2017
№ 3500 «О реализации решения Думы города
от 27.02.2009 № 509-IV ДГ «О Порядке предоставления муниципальных гарантий городского округа Сургут»
	III квартал 2023 года

	16
	Постановление Администрации города от 12.12.2016
№ 8955 «Об утверждении порядка дачи согласия муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на совершение сделок»
	IV квартал 2023 года

	17
	Постановление Администрации города от 15.02.2018
№ 1130 «Об утверждении порядка передачи муниципального имущества во временное пользование и (или) владение немуниципальным организациям
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в порядке оказания имущественной поддержки»
	IV квартал 2023 года

	18
	Постановление Администрации города от 29.05.2018
№ 3908 «Об утверждении Положения о порядке размещения устройств, обеспечивающих регулирование въезда и (или) выезда на придомовую территорию транспортных средств»
	IV квартал 2023 года

	19
	Постановление Администрации города от 18.12.2018
№ 9812 «О заключении концессионных соглашений
и порядке формирования перечня объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»
	IV квартал 2023 года

	20
	Постановление Администрации города от 11.02.2019
№ 938 «Об утверждении Положения об образовании земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, и подготовке
к проведению аукциона для предоставления
их на праве аренды либо собственности
для строительства на торгах»
	IV квартал 2023 года